АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 г. № 432

Об изменении типа муниципального казённого учреждения культуры
«Архангельский центр культуры и досуга» муниципального

образования Архангельское Каменского района в целях создания
бюджетного учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерльным законом от
12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организация», Федеральным законом
от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», постановлением администрации
муниципального образования Каменский район от 30 ноября 2010 г. № 246
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
Каменский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
муниципального образования Каменский район и внесения в них
изменений», на основании статей 25, 32 Устава муниципального образования
Каменский район администрация муниципального образования Каменский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального казённого учреждение культуры
«Архангельский центр культуры и досуга» муниципального образования
Архангельское Каменского района в целях создания муниципального
бюджетного учреждения культуры «Архангельский центр культуры и
досуга» муниципального образования Архангельское Каменского района.

1.1. Установить название: муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Архангельский центр культуры и досуга» муниципального
образования Архангельское Каменского района;

ISO 5 0 0

2

1.2. Установить сокращенное название: МБУК
«Архангельский ЦК и Д».

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного
учреждения культуры «Архангельский центр культуры и досуга»
муниципального образования Архангельское Каменского района.

3. МБУК «Архангельский ЦК и Д» (Елизарова Ю.А.) произвести
государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного
учреждения культуры «Архангельский центр культуры и досуга»
муниципального образования Архангельское Каменского района в
Межрайонной ИФНС №10 по Тульской области в соответствии с
действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Каменский район от 17 декабря 2020 г. № 313
«О переименовании муниципального казённого учреждение культуры
«Архангельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания».

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации
муниципального образова:

Каменский район С.В. Карпухина

Верно: нал. с т с гл -ct h n

Подпись
« ol"¥ »

(наимрновафё должносж)

1сЫ О рС А Ю

у ) / ' '  *).
J  - t e ,  О  20 Ж С  г.

П о д л и н н и к  документа хранится
в администрации М О  Каменский район